
Aprobado Ampliaciones /

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado Subejercicio

I. Gasto No Etiquetado 2,263,506,058.50 535,014,674.06 2,798,520,732.56 2,798,520,732.56 2,798,520,732.56                              0.00 

1   Ayuntamiento

1.1   Cabildo 145,768,218.15 56,627,738.34 202,395,956.49 202,395,956.49 202,395,956.49 0.00

1.1.1   Presidencia Municipal 39,982,007.53 5,388,322.59 45,370,330.12 45,370,330.12 45,370,330.12 0.00

1.1.2   Sindicatura 7,694,558.18 46,530,925.59 54,225,483.77 54,225,483.77 54,225,483.77 0.00

1.1.3   Regiduría 46,257,888.53 1,404,419.24 47,662,307.77 47,662,307.77 47,662,307.77 0.00

1.1.4   Secretaría del ayuntamiento 37,412,100.19 2,069,601.75 39,481,701.94 39,481,701.94 39,481,701.94 0.00

1.1.5   Organo de Control Interno 14,421,663.72 1,234,469.17 15,656,132.89 15,656,132.89 15,656,132.89 0.00

1.1.6   Organos Auxiliares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2   Administración Pública Municipal 2,117,737,840.35 478,386,935.72 2,596,124,776.07 2,596,124,776.07 2,596,124,776.07                              0.00 

1.2.1   Presidente Municipal 593,928,194.02 31,752,934.00 625,681,128.02 625,681,128.02 625,681,128.02 0.00

1.2.2   Desarrollo Económico 252,661,530.51 9,850,950.23 262,512,480.74 262,512,480.74 262,512,480.74                                  -   

1.2.3   Desarrollo social 803,145,506.75 163,093,445.65 966,238,952.40 966,238,952.40 966,238,952.40 0.00

1.2.4   Servicio Público de Tránsito 31,418,047.18 -717,516.33 30,700,530.85 30,700,530.85 30,700,530.85 0.00

1.2.5   Dirección de Obras Públicas 261,353,490.94 218,634,939.28 479,988,430.22 479,988,430.22 479,988,430.22 0.00

1.2.6   Policía Municipal Preventiva 51,620,004.05 -13,575,724.22 38,044,279.83 38,044,279.83 38,044,279.83 0.00

1.2.7   Tesorería 123,611,066.90 69,347,907.11 192,958,974.01 192,958,974.01 192,958,974.01 0.00

1.3   Administración Pública Paramunicipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3.1   Organismos Descentralizados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3.2   Empresas de Participación Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3.3   Fideicomisos Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado 850,003,480.75 -60,338,626.41 789,664,854.34 789,664,854.34 789,664,854.34 0.00

1   Ayuntamiento

1.1   Cabildo 7,499,409.75 -499,409.75 7,000,000.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00

1.1.1   Presidencia Municipal 449,409.75 -449,409.75 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1.2   Sindicatura 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1.3   Regiduría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1.4   Secretaría del ayuntamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1.5   Organo de Control Interno 7,050,000.00 -50,000.00 7,000,000.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00

1.1.6   Organos Auxiliares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2   Administración Pública Municipal 842,504,071.00 -59,839,216.66 782,664,854.34 782,664,854.34 782,664,854.34 0.00

1.2.1   Presidente Municipal 36,768,886.01 -25,369,771.63 11,399,114.38 11,399,114.38 11,399,114.38 0.00

1.2.2   Desarrollo Económico 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00

1.2.3   Desarrollo social 232,845,000.00 24,444,152.70 257,289,152.70 257,289,152.70 257,289,152.70 0.00

1.2.4   Servicio Público de Tránsito 2,234,666.41 -2,100,000.00 134,666.41 134,666.41 134,666.41 0.00

1.2.5   Dirección de Obras Públicas 539,760,518.58 -56,215,502.31 483,545,016.27 483,545,016.27 483,545,016.27 0.00

1.2.6   Policía Municipal Preventiva 8,600,000.00 -330,964.96 8,269,035.04 8,269,035.04 8,269,035.04 0.00

1.2.7   Tesorería 22,245,000.00 -267,130.46 21,977,869.54 21,977,869.54 21,977,869.54 0.00

1.3   Administración Pública Paramunicipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3.1   Organismos Descentralizados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3.2   Empresas de Participación Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3.3   Fideicomisos Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egreso 3,113,509,539.25 474,676,047.65 3,588,185,586.90 3,588,185,586.90 3,588,185,586.90                              0.00 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que la información es razonablemente correcta y responsabilidad del emisor

Egresos

FORMATO 6 B) ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Administrativa

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025

Concepto

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Ver.

(CLASIFICACION ADMINISTRATIVA)

(PESOS)



___
Concepto Aprobado Devengado Pagado Subejercicio

2,263,506,058.50 2,798,520,732.56 2,798,520,732.56 2,798,520,732.56 0.00

850,003,480.75 -60,338,626.41 789,664,854.34 789,664,854.34 789,664,854.34 0.00

3,588,18! 0.00

MUNICIPAL

COMISIÓN DE HACIENDA

MIRA. ROSÍU
TESOREI

.

JAVERA POLANCO
[ICO ÚNICO

145,768,218.15 
39.982,007.53 

7,694,558 18 
46,257,888.53 
37,412,100.19 
14,421,663.72 

0.00
2,117,737,840.35 

593.928,194.02 
252,661,530.51 
803.145,506.75 

31.418.047.18 
261,353,490.94 

51.620,004.05 
123,611,066 90 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00

7,499,409.75 
449,409 75 

0 00 
0 00 
0.00 

7,050,000.00 
0.00 

842,504,071.00 
36,768,886.01 

50,000.00 
232,845,000 00 

2,234.666.41 
539,760,518.58 

8,600,000.00 
22,245,000.00 

0.00 
0 00 
0.00 
0.00 
0.00

3,113,509,539,25

202,395,956.49
45,370,330.12 
54,225,483.77 
47,662,307.77 
39.481,701.94
15.656,132.89 

0.00 
2,596,124,776.07 

625,681,128.02 
262,512,480.74 
966 238,952.40
30 700,530.85

479.988,430.22
38 044,279.83 

192.958,974.01
0.00
0.00 
0.00 
0.00

7,000,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00

7,000,000.00
0.00

782,664,854.34
11,399,114.38 

50.000.00 
257.289,152.70 

134,666.41 
483.545,016.27 

8,269,035.04 
21,977.869.54

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00 

¡86.90

C. LUIS ENRIQUE BELTRAN CALDERON 
REGIDOR CUARTO

202,395,956.49 
45,370,330.12 
54,225,483 77 
47,662,307.77 
39,481,701.94 
15.656,132.89 

0.00 
2,596,124,776.07 

625.681,128 02 
262,512,480 74 
966,238,952.40

30,700,530.85 
479,988,430 22 

38,044,279 83 
192,958,974.01 

0.00 
0 00 
0.00 
0.00

7,000,000.00 
0.00 
0 00 
0.00 
0 00 

7,000,000.00 
0.00 

782,664,854.34 
11,399,114.38 

50,000 00 
257,289,152.70 

134,666.41 
483,545,016.27

8,269,035.04 
21,977,869 54 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,588,185,586.90

202,395,956.49 
45.370,330.12 
54,225,483.77 
47,662,307.77 
39,481,701.94 
15,656,132.89 

0.00 
2,596,124,776.07
625,681,128.02 
262,512,480.74 
966,238,952 40 
30,700,530.85 

479.988.430.22 
38,044,279.83 
192,958,974 01

0.00 
0.00 
0.00 
0.00

7,000,000.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

7,000,000.00 
0.00 

782,664,854.34 
11,399,114.38 

50,000.00 
257,289,152.70 

134,666.41 
483.545,016.27 

8.269,035.04 
21,977,869.54 

0.00 
0.00 
0.00 
0 00 
0.00

3,588,185,586.90

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0 00 
0 00 
0.00 
0 00 
0.00 
0 00 
0.00 
0 00 
0.00 
0 00

0.00 
0.00 
0 00 
0.00 
0.00 
0 00 
000
0.00 
0.00

56,627,738.34
5,388,322.59

46,530,925.59 
1.404,419 24 
2,069,601.75 
1,234,469.17 

0.00
478,386,935.72 
31,752,934.00 
9.850,950.23 

163,093,445.65 
-717,516.33

218.634,939.28 
-13.575,724.22 
69,347,907.11 

0.00 
0 00 
0.00 
000

-499,409.75 
-449,409.75 

0.00 
0.00 
0.00 

-50,000.00 
0.00 

-59,839,216.66 
-25,369.771 63 

0.00 
24.444,152.70
-2,100,000.00 

-56,215,502.31 
-330,964.96 
-267.130 46 

0.00 
0.00 
0.00 
0 00 
0.00

474,676,047.65

FORMATO 6 B) ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 
(CLASIFICACION ADMINISTRATIVA)

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Ver, 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

Clasificación Administrativa
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025 

(PESOS)

CONGRESO
OfeL ESTADO DE VERACRUZ 

• LXVH LEGISLATURA
DHL »UÍBUO V MUMAMISMO

Ampliaciones / 
(Reducciones) 

535,014,674.06

T —
LIC. PATRICIA/CÓBEIRA RODRÍGUEz£>

PRESIDENTA-MUNICIPAL----------

I. Gasto No Etiquetado
1 Ayuntamiento
1.1 Cabildo
1.1.1 Presidencia Municipal
1.1.2 Sindicatura
1 1.3 Regiduría
114 Secretaría del ayuntamiento
1.1.5 Organo de Control Interno
1.1.6 Organos Auxiliares
1.2 Administración Pública Municipal
1.2.1 Presidente Municipal
1.2.2 Desarrollo Económico
1.2.3 Desarrollo social
1.2.4 Servicio Público de Tránsito
1.2.5 Dirección de Obras Públicas
1.2.6 Policía Municipal Preventiva
1.2.7 Tesoreria
1.3 Administración Pública Paramunicipal
1.3.1 Organismos Descentralizados
1 3.2 Empresas de Participación Municipal
1 3.3 Fideicomisos Públicos

C.P. MANS
SÍI

II, Gasto Etiquetado
1 Ayuntamiento
1.1 Cabildo
1.1.1 Presidencia Municipal
1 1.2 Sindicatura
1.1.3 Regiduría
1.14 Secretaria del ayuntamiento
1.1.5 Organo de Control Interno
1 1.6 Organos Auxiliares
1.2 Administración Pública Municipal
1.2.1 Presidente Municipal
1.2.2 Desarrollo Económico
1.2.3 Desarrollo social
1.2.4 Servicio Público de Tránsito
1.2.5 Dirección de Obras Públicas
1.2.6 Policía Municipal Preventiva
1.2.7 Tesorería
1.3 Administración Pública Paramunicipal
1 3.1 Organismos Descentralizados
1.3.2 Empresas de Participación Municipal
1 3.3 Fideicomisos Públicos

III. Total de Egreso
Bajo protesta de decir verdad declaramos que la información es razonablemente correcta y responsabilidad del emisor


